
ПРОТОКОЛ № 19 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций  
«Поддержки организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «06» июня 2024 года 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 14 часов 30 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных 
организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Михалеву Екатерину Александровну, которая 

сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении 14 (четырнадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНССТРОЙ» (ОГРН 1197746325996, ИНН 

9723085330),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «РЕСПЕКТ» (ОГРН 1127746569356, ИНН 

7735586754),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «А.Л.-Групп» (ОГРН 1147746778893, ИНН 

7733886992),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис» (ОГРН 1157746011972, ИНН 

7713389336),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЛЭНД ОЛИМПИОН» (ОГРН 

1177746884072, ИНН 9729126745),  
6. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания - Россети» (ОГРН 

1024701893336, ИНН 4716016979),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕХА ТЕХ» (ОГРН 1197746466092, ИНН 

7722477476),  
8. Общество с ограниченной ответственностью «Ф.СТРОЙ» (ОГРН 1187746948322, ИНН 

7733332793),  



9. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Баухаус» (ОГРН 
1167746698613, ИНН 7704365794),  

10. Общество с ограниченной ответственностью «МИРМЕК КОНСТРАКШН» (ОГРН 
1217700296967, ИНН 7716957763),  

11. Общество с ограниченной ответственностью «ГеокомплексСтрой-2010» (ОГРН 1117746058077, 
ИНН 7717691900),  

12. Общество с ограниченной ответственностью «ГТС №1» (ОГРН 1207700127293, ИНН 
7727442082),  

13. Общество с ограниченной ответственностью «САМ-САН СТРОЙ» (ОГРН 1047796627988, ИНН 
7713534417),  

14. Общество с ограниченной ответственностью «Спутник-М» (ОГРН 1207700497883, ИНН 
7743351844) 

 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНССТРОЙ» (ОГРН 1197746325996, ИНН 

9723085330) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3990ОКВ1 от «21» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено предписание № 3990КП1 от 04.04.2024 года, выданное ему в срок до 03.05.2024 года, а 
именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ТРАНССТРОЙ» обязанность по оплате членских взносов исполнена 
по июль 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ТРАНССТРОЙ» 
была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца 
членства. Начиная с августа 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со 
стороны ООО «ТРАНССТРОЙ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 8 
месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с августа 
2023 года по март 2024 года составляет 66 666,67 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «ТРАНССТРОЙ» об устранении выявленных нарушений в 
срок до «20» июня 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 



2. Общество с ограниченной ответственностью «РЕСПЕКТ» (ОГРН 1127746569356, ИНН 
7735586754) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3767ОКВ1 от «21» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено предписание № 3767КП1 от 04.04.2024 года, выданное ему в срок до 03.05.2024 года, а 
именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «РЕСПЕКТ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
сентябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «РЕСПЕКТ» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. Начиная с октября 2023 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «РЕСПЕКТ» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с октября 2023 года по март 2024 года составляет 50 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «РЕСПЕКТ» об устранении выявленных нарушений в срок до 
«20» июня 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «А.Л.-Групп» (ОГРН 1147746778893, ИНН 

7733886992) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
1900ОКВ4 от «17» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено предписание № 1900ОКВ3 от 28.03.2024 года, выданное ему в срок до 27.04.2024 года, а 
именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «А.Л.-Групп» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
сентябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «А.Л.-Групп» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Начиная с октября 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 
«А.Л.-Групп» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 6 месяцев. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с октября 2023 года по март 2024 
года составляет 50 002,31 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 



В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских 
взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить 
в отношении ООО «А.Л.-Групп» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «А.Л.-Групп» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис» (ОГРН 1157746011972, ИНН 

7713389336) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1301ОКВ2-1 от «24» мая 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Со стороны члена СРО АСО 
ПОСО ООО «СтройСервис» обязанность по оплате членских взносов исполнена по сентябрь 2023 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СтройСервис» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который 
делается взнос. Начиная с октября 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 
со стороны ООО «СтройСервис» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 
кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с октября 
2023 года по июнь 2024 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии от члена Ассоциации поступили 
документы, подтверждающие оплату членских взносов за период с октября 2023 по март 2024 года. 
Документов, подтверждающих оплату членских взносов за период с апреля 2024 года по июнь 2024 года 
не предоставлено, в связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «СтройСервис» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «05» июля 2024 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЛЭНД ОЛИМПИОН» (ОГРН 

1177746884072, ИНН 9729126745) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 4119ОКВ1-1 от «21» мая 2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание 
№ 4119КП1-1 от 04.04.2024 года, выданное ему в срок до 03.05.2024 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 



- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «СТРОЙЛЭНД ОЛИМПИОН» обязанность по оплате членских взносов 
не исполнена. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СТРОЙЛЭНД ОЛИМПИОН» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «СТРОЙЛЭНД 
ОЛИМПИОН» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 6 месяцев. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с октября 2023 года по март 2024 
года составляет 50 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских 
взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить 
в отношении ООО «СТРОЙЛЭНД ОЛИМПИОН» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «СТРОЙЛЭНД ОЛИМПИОН» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации 
для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания - Россети» (ОГРН 

1024701893336, ИНН 4716016979) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: представитель организации ПАО «Россети» 

Шаркунов Максим Михайлович – руководитель Дирекции по реализации проектов БАМ-2 на основании 
доверенности № 17-24 от 29.002.2024 года; эксперт СРО АСО ПОСО Синюков Юрий Сергеевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО 
АСО ПОСО обращения от Комитета государственного строительного надзора Хабаровского края № 8-15-
1140 от 08.05.2024 года о выявленных нарушениях при проведении проверки в отношении члена 
Ассоциации ПАО «Россети». По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации 
№ 1836ВП83 от «31» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
установлено, что ПАО «Россети» выполняет функции технического заказчика и осуществляет 
строительный контроль по объекту капитального строительства: "Реконструкция ВЛ 220 кВ Хабаровская-
Старт строительство заходов ЛЭП 220 кВ на ПС 220 кВ Джелюмкен/т, строительство заходов ЛЭП 220 
кВ на ПС 220 кВ Литовко/т, строительство заходов ЛЭП 220 кВ на ПС 220 кВ Сельгон/т, строительство 
заходов ЛЭП 220 кВ на ПС 220 кВ Разъезд/т, строительство заходов ЛЭП 220 кВ на ПС 220 кВ Эльбан/т 
ориентировочной протяженностью 47,23 км) (для ТП энергопринимающих устройств ОАО "РЖД")", по 
адресу: Хабаровский край, Амурский район по договору подряда № 1179206 от 20.12.2023 года. Функции 
подрядчика на данном объекте по договору подряда № 1179206 от 20.12.2023 года с ПАО «Россети» 
выполняет ООО «Альтаир». 

В соответствии с Актом внеплановой выездной проверки № C 23-17/24 от 07.05.2024 года и 
предписанием № С 07-17/24 от 07.05.2024 года Комитетом государственного строительного надзора 
Хабаровского края в действиях ПАО «Россети» было выявлено несоблюдение частей 2 и 4 статьи 53 
Градостроительного кодекса РФ, а именно: 

- в представленной исполнительной документации определено отступление от проектной отметки 
верха фундаментов опор от -400 мм (понижение опоры № 24а) до +500 мм (превышение опоры № 9) без 
согласования с проектной организацией, нарушения требований СП 70.13330.2012; 

- представленный пакет исполнительной документации на выполнение работ по устройству 
фундаментов не подписан участниками строительства, нарушения требований СП 48.13330.2019; 



- в представленной исполнительной документации при выполнении работ на ряде опор (опоры №№ 16, 
17, 18, 19, 23, 24, 25, 2а, 3а, l0a, 18а, 19а, 20а, 24а, 25а) произведена замена строительных конструкций 
фундаментов опор ФСlн-4 и ФСlн-А на фундаменты Ф6н-А без согласования с представителем авторского 
надзора, нарушены требования проекта; 

- нарушены требования к порядку осуществления строительного контроля, установленные ГрК РФ, 
иными нормативными правовыми актами. 

На момент проведения проверки в адрес СРО АСО ПОСО поступило сопроводительное письмо № 
М3/4/2199 от 29.05.2024 года и материалы, подтверждающие факт устранения замечаний по выданному 
Комитетом государственного строительного надзора Хабаровского края Акту  
№ C 23-17/24 от 07.05.2024 года и предписанию  № С 07-17/24 от 07.05.2024 года, а именно: письмо от 
ПАО «Россети» в адрес Комитета государственного строительного надзора Хабаровского края № 
Ш3/4/2175 от 28.05.2024 года об устранении нарушений; откорректированная рабочая документация по 
соответствующим разделам; исполнительная документация, оформленная соответствующим образом. 
Таким образом на момент проведения Ассоциацией контрольных мероприятий ПАО «Россети» 
нарушения, перечисленные в Акте Комитета государственного строительного надзора Хабаровского края 
№ C 23-17/24 от 07.05.2024 года устранены. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово представителю ПАО «Россети» МЭС Востока Шаркунову М.М., который подтвердил 
факт устранения нарушений, указанных в обращении Комитета государственного строительного надзора 
Хабаровского края. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.4.11.4, п.4.15.2 Положения «О 
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ПАО «Россети».  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕХА ТЕХ» (ОГРН 1197746466092, ИНН 

7722477476) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3330ОКВ4 от «24» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено выданное ему предписание № 3330КП1 от 19.10.2023 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

 - не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ДЕХА ТЕХ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
май 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ДЕХА ТЕХ» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. Начиная с июня 2023 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «ДЕХА ТЕХ» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с июня 2023 года по ноябрь 2023 года составляет 50 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что  в связи с не исполнением ранее вынесенного предписания/предупреждения, Протоколом Правления 
№ 20 от 08.02.2024 года в отношении ООО «ДЕХА ТЕХ» было принято решение о приостановлении 
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального 
строительства по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, 
заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, 
сооружения, или региональным оператором до 08.05.2024 года. 



На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения указанные в Акте проверки, в связи с чем Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх 
Марианна Анатольевна предложила на основании п. 2.8 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», применить в отношении ООО «ДЕХА 
ТЕХ» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из 
членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ДЕХА ТЕХ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Ф.СТРОЙ» (ОГРН 1187746948322, ИНН 

7733332793) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3137ОКВ5 от «27» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено предписание № 3137КП1 от 11.04.2024 года, выданное ему в срок до 13.05.2024 года, а 
именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Ф.СТРОЙ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
ноябрь 2021 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Ф.СТРОЙ» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
На текущий момент, со стороны ООО «Ф.СТРОЙ» имеется факт неоднократной неуплаты членских 
взносов в течении 14 месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса 
составляет 111 666,68 рублей, а именно: за декабрь 2021 года, январь 2022 года, февраль 2022 года, март 
2022 года, октябрь 2022 года, декабрь 2022 года, с апреля 2023 года по июнь 2023 года, август 2023 года, 
ноябрь 2023 года, с января 2024 года по март 2024 года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «Ф.СТРОЙ» об устранении выявленных нарушений в срок до 
«20» июня 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
9. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Баухаус» (ОГРН 

1167746698613, ИНН 7704365794) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 



применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3252ОКВ4 от «27» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено предписание № 3252КП1 от 11.04.2024 года, выданное ему в срок до 13.05.2024 года, а 
именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «СК Баухаус» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
июнь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СК Баухаус» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Начиная с июля 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 
«СК Баухаус» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 9 месяцев. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июля 2023 года по март 2024 
года составляет 75 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «СК «Баухаус» об устранении выявленных нарушений в срок 
до «20» июня 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
10. Общество с ограниченной ответственностью «МИРМЕК КОНСТРАКШН» (ОГРН 

1217700296967, ИНН 7716957763) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3779ОКВ2-1 от «27» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом 
Ассоциации не исполнено предписание № 3779ОКВ1-1 от 11.04.2024 года, выданное ему в срок до 
13.05.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «МИРМЕК КОНСТРАКШН» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по август 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«МИРМЕК КОНСТРАКШН» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально 
до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с сентября 2023 года оплата 
членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «МИРМЕК КОНСТРАКШН» 
имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. В настоящее время 
задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с сентября 2023 года по май 2024 года 
составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских 
взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить 
в отношении ООО «МИРМЕК КОНСТРАКШН» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 



В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «МИРМЕК КОНСТРАКШН» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации 
для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
11. Общество с ограниченной ответственностью «ГеокомплексСтрой-2010» (ОГРН 

1117746058077, ИНН 7717691900) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
2026ОКВ5 от «28» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено выданное ему предписание № 2026КП1 от 29.02.2024 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ГеокомплексСтрой-2010» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по март 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«ГеокомплексСтрой-2010» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 
числа текущего месяца членства. Начиная с апреля 2023 года оплата членских взносов не производилась. 
Таким образом, со стороны ООО «ГеокомплексСтрой-2010» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 11 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с апреля 2023 года по февраль 2024 года составляет 91 666,67 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
2026ОКВ4 от 25.04.2024 года со сроком устранения нарушений до 14.05.2024 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим 
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ГеокомплексСтрой-2010» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права 
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального 
строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 



12. Общество с ограниченной ответственностью «ГТС №1» (ОГРН 1207700127293, ИНН 
7727442082) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3607ОКВ3 от «28» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено выданное ему предписание № 3607КП1 от 29.02.2024 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: ноябрь 2023 года 
- январь 2024 года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
3607ОКВ2 от 25.04.2024 года со сроком устранения нарушений до 14.05.2024 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим 
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ГТС №1» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения 
о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
13. Общество с ограниченной ответственностью «САМ-САН СТРОЙ» (ОГРН 1047796627988, 

ИНН 7713534417) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3639ОКВ2 от «28» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено предписание № 3639ОК1 от 14.03.2024 года, выданное ему в срок до 14.05.2024 года, а 
именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «САМ-САН СТРОЙ» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по апрель 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «САМ-
САН СТРОЙ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. На текущий момент, со стороны ООО «САМ-САН СТРОЙ» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 10 месяцев, а именно задолженность по оплате 
регулярного членского взноса составляет 83 333,33 рублей за период с мая 2023 года по февраль 2024 
года; 



- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не предоставлена Анкета (заявление о внесении сведений в реестр членов СРО); 
- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (согласно статье 55.5-1 ГрК РФ): копия диплома о высшем профильном образовании, копия 
трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия свидетельства о прохождении независимой 
оценке квалификации, копия уведомления о включении специалиста в НРС НОСТРОЙ; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2023 год; 2024 
год; 

- не предоставлены сведения о специалисте организации, прошедшем аттестацию по программе 
проверки знаний "Охрана труда для руководителей и специалистов" в соответствии с требованием 
Постановление Правительства РФ № 2464. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «САМ-САН СТРОЙ» об устранении выявленных нарушений в 
срок до «05» июля 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
14. Общество с ограниченной ответственностью «Спутник-М» (ОГРН 1207700497883, ИНН 

7743351844) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3790ОКВ2 от «28» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено выданное ему предписание № 3790КП1 от 29.02.2024 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Спутник-М» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
октябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Спутник-М» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежегодно до 30 числа первого месяца года, за 
который делается взнос. Начиная с ноября 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким 
образом, со стороны ООО «Спутник-М» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 1 календарного года, а именно, нарушен срок оплаты, установленный в п.2.1 ст.7 Положения о 
членстве, на 2 и более месяца. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса 
за период с ноября 2023 года по октябрь 2024 года составляет 100 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
3790ОКВ1 от 25.04.2024 года со сроком устранения нарушений до 14.05.2024 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 



подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим 
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «Спутник-М» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
 
 
Председатель           Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                              Никитина Г. А. 


